

**Изменение № 3 ГОСТ 21554.7—78 Пиломатериалы и заготовки. Метод определения показателей прочности при поперечном смятии**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 29.09.88 № 3319**

**Дата введения 01.01.89**

Пункт 1.1 после слов «во всю толщину» дополнить обозначением: *t*.

Раздел 2. Заменить ссылки: ГОСТ 7855—74 на ГОСТ 7855—84, ГОСТ 16588—71 на ГОСТ 16588—79.

*(Продолжение см. с. 204)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 21554.7—78)*

Пункт 3.1, чертёж 1, пункт 4.2. Таблица приложения. Заменить обозначения: *b* на *t*, *b'* на *t'*.

Пункт 3.2. Первый абзац после слова: «поперек» исключить слова: «верхней грани».

Пункт 4.1. Чертеж 3. Заменить обозначение: *P* на *F*.

(ИУС № 1 1989 г.)